VALOR TOTAL DO IMOVEL (m² x R$/m²) R$ 1.770.316,06 

As Normas ABNT estabelecem o máximo aceitável de precisão é de ATÉ 30%, o nosso 

resultado deu 30%, quanto mais próximo de zero mais preciso é o resultado. 

Identificado o valor de avaliação do imóvel que é de R$ 1.770.316,06 (hum 

milhão setecentos e setenta mil trezentos e dezesseis reais e seis centavos)). 

Porém, como já elencado na descrição do imóvel e demonstrado no anexo 3, 

através do relatório fotográfico, que o imóvel em questão se encontra com estado de 

conservação precário, sendo assim, aplicaremos ao valor de avaliação a depreciação